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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1519 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 05 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 22,450.06 
4/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.02.26.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.19.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.39.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Derechos por Lotes de Cementerio 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para forja de fierros 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

607.11 

1,580.17 

4,421.90 

210.00 

150.00 

1,850.00 

1,000.00 

590.00 

590.00 

3,597.78 

300.00 

100.59 

0.00 

110.00 

502.51 

0.00 

790.00 

50.00 

400.00 

50.00 

4,350.00 

600.00 

600.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 22,450.06 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1520 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 06 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 51,009.45 
6/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,106.19 

11.7.1.02.33.00 Lotificadoras 1,000.00 

11.7.1.03.10.00 Comedores 1,188.34 

11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 2,393.98 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,478.56 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 10,050.86 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 22,667.93 

11.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 2,500.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 198.53 

12.5.99.02.20.00 Constancias 50.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,010.06 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 60.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 300.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,442.50 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 160.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 602.50 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,200.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 600.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 900.00 
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Total: 51,009.45 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1521 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 07 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 11,495.87 
7/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.03.00 

11.7.1.02.17.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 

Librerías y papelerías 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

403.35 

200.00 

1,063.52 

1,424.42 

2,384.58 

90.00 

360.00 

260.00 

75.00 

150.00 

100.00 

50.00 

1,537.50 

142.50 

255.00 

2,400.00 

600.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 11,495.87 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1522 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 08 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 8,683.86 
8/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.03.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.19.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.96.01.00 

Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Derechos por Lotes de Cementerio 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Tren de Aseo 

Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable 

2,348.69 

267.82 

1,083.14 

5.08 

90.00 

210.00 

2,000.00 

295.72 

600.00 

503.41 

200.00 

560.00 

260.00 

260.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 8,683.86 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1523 NGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 09 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 30,079.24 
9/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.03.00 

11.7.1.02.06.00 

Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

200.00 

1,888.95 
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11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 8,311.30  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,798.61 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 14,000.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 450.00 

12.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 1,950.38 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 450.00 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00 

Total: 30,079.24 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1524 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 09 DE ABRIL 9/4/2021 
DE 2021 POR LPS. 503.60 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 503.60  

Total: 503.60  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1525 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 12 DE ABRIL DE 12/4/2021 
2021 POR LPS. 27,718.93 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 1,800.00  

11.7.1.02.30.00 Billares 317.45  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,019.73  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 7,268.73  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 8,198.02  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 120.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 420.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 130.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 450.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 500.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 60.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 2,112.50  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 260.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 912.50  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,500.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 750.00  

Total: 27,718.93  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1526 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 13 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 12,227.46 
13/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.05.00 Abarrotarías 1,352.84 

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 615.07 

11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 1,613.28 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 646.46 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,364.31 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,640.50 
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11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  90.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  150.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  250.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  1,592.50 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  302.50 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  160.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  150.00 

 Total: 12,227.46 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1527 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 14 DE ABRIL DE 
2021 POR LPS. 15,928.11 

14/4/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.33.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.57.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Lotificadoras 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Matrícula de armas de fuego 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

7,600.00 

597.97 

843.89 

5,446.25 

30.00 

90.00 

40.00 

300.00 

200.00 

460.00 

160.00 

160.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 15,928.11 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1528 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 15 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 12,601.42 
15/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.03.00 

11.7.1.02.30.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.52.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

Fabricación de productos lácteos 

Billares 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Matrimonios 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Matrícula de marcas de herrar 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicio de Agua Potable 

2,360.63 

317.45 

579.30 

6,099.19 

30.00 

700.00 

112.43 

650.00 

200.00 

150.00 

512.42 

300.00 

200.00 

390.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 12,601.42 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1529 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 15 DE ABRIL 

DE 2021 POR LPS. 27,885.90 
15/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
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27,885.90 

 
 

Total: 27,885.90 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1530 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 16 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 21,912.19 
16/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.03.00 

11.7.1.02.03.00 

11.7.1.02.06.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

15.2.19.02.01.01 

11.7.3.98.00.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.02.57.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Fabricación de productos lácteos 

Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Matrícula de armas de fuego 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

203.35 

2,379.42 

5,221.27 

1,816.05 

1,487.93 

1,784.21 

60.00 

1,015.00 

180.00 

949.59 

300.00 

654.73 

230.00 

4,025.64 

150.00 

200.00 

680.00 

415.00 

160.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 21,912.19 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1531 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 20 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 23,414.44 
20/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 500.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,475.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 320.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 575.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 8,220.00 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 900.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,872.81 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,566.38 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,332.25 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 120.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 180.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 250.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 600.00 

 Total: 23,414.44 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1532 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 21 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 24,634.87 
21/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.21.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Matrimonios 

Constancias 

Certificaciones 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

5,312.50 

1,000.00 

1,682.50 

600.00 

7,591.18 

4,988.32 

1,353.39 

496.98 

300.00 

550.00 

40.00 

160.00 

60.00 

400.00 

100.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 24,634.87 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1533 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 22 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 21,510.11 
22/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.98.02.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.57.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.98.01.00 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Matrícula de armas de fuego 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

5,100.00 

264.60 

3,328.94 

541.73 

60.00 

150.00 

507.54 

200.00 

3,016.77 

200.00 

300.00 

5,730.53 

1,000.00 

510.00 

600.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 21,510.11 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1534 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 22 DE ABRIL 

DE 2021 POR LPS. 1,432.30 
22/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,432.30 

 
 

Total: 1,432.30 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1535 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 22 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 32,679.83 
22/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.02.13.00 Pulperías 1,636.82 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 616.05 

11.7.1.03.26.00 Hoteles 3,602.91 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,558.45 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,588.23 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,432.57 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 210.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 510.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 300.48 

12.5.99.02.20.00 Constancias 170.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 300.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,264.32 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 450.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 3,215.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 2,015.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,760.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00 

Total: 32,679.83 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1536 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 23 DE ABRIL 23/4/2021 
DE 2021 POR LPS. 1,407.15 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,407.15  

Total: 1,407.15  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1537 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 26 DE ABRIL DE 26/4/2021 
2021 POR LPS. 60,563.62 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,021.70  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 12,162.31  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 35,169.61  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 120.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 900.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 300.00  

12.5.99.02.21.00 Certificaciones 200.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 750.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 2,500.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 600.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,440.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 142.50  
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15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 397.50  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,200.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 600.00 

Total: 60,563.62 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1538 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 26 DE ABRIL 26/4/2021 
DE 2021 POR LPS. 8,572.27 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 8,572.27  

Total: 8,572.27  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1539 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 27 DE ABRIL DE 27/4/2021 
2021 POR LPS. 4,557.67 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 1,186.82  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 218.87  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 661.10  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 48.90  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 151.98  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 100.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 390.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,800.00  

Total: 4,557.67  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1540 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 28 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 55,957.71 
28/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.30.00 Billares 3,695.16 

11.7.1.03.49.00 Hospedajes 1,070.05 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 2,810.07 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 7,136.01 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,395.74 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 21,050.49 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 1,197.86 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 1,824.11 

12.5.99.02.20.00 Constancias 335.70 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 600.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 305.31 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 312.21 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 4,477.50 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,297.50 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 900.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,300.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 650.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 600.00 

 Total: 55,957.71 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1541 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 29 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 50,189.32 
29/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.03.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.49.00 

11.7.1.98.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.19.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Fabricación de productos lácteos 

Pulperías 

Servicio de Transporte 

Hospedajes 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Derechos por Lotes de Cementerio 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

843.65 

595.93 

1,232.09 

1,223.49 

2,000.00 

1,633.39 

3,887.53 

21,805.13 

30.00 

300.00 

415.22 

6,000.00 

60.00 

150.00 

2,622.89 

450.00 

300.00 

1,480.00 

1,000.00 

580.00 

580.00 

2,400.00 

300.00 

300.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 50,189.32 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1542 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 30 DE ABRIL DE 

2021 POR LPS. 37,527.71 
30/4/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 520.84 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,979.91 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 917.75 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 4,250.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 625.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 925.00 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 7,289.21 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 390.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 200.00 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00 

12.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 100.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 5,400.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,200.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,200.00 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 12,500.00 

 Total: 37,527.71 
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Filtros Aplicados al Reporte 

Fecha Inicial:01/04/2021 

Fecha Final: 30/04/2021 

Ejercicio: 2021 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 

Suma Total de Ingresos: 564,943.09 

0s+js/j9JmfbTyWlkJQpU9IB52elkfZByUVZCH+FGmzcsXG6DDWq+Sje0zuS70Tehq1LYjSK5oYa1ZxT5Ho/TAhN4Stb4SX7xuNopLTKiKPKF/qix3VD+A== 


